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صنعت و تجارت

رکورد تولید در پارس خودرو 
بررسی آمارهای تولید نشان می دهد شرکت 
پارس خودرو در آذرماه ســال جاری نســبت 
به مدت مشابه ســال گذشــته، ۱۱۲ درصد 
افزایش تولید را تجربه کرده اســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، پارس خودرو توانســته در 9 
ماهه امســال با ثبت رکورد تولیــد 68 هزار و 
۲0 دســتگاه ســایپا ۱3۱ از میزان کل تولید 
این محصول در ســال 97 که 6۲ هزار و ۲98 
دســتگاه بوده عبور  کند.بر این اساس جدول 
های تولیــد حکایت از رشــد ۱۱۲ درصدی 
تولید آذرماه در شــرکت پارس خودرو نسبت 
به مدت مشابه سال قبل دارد.گفتنی است از 
ابتدای آبان ماه سال 98 تاکنون بیش از 3 هزار 
دستگاه خودرو کوییک آر نیز در پارس خودرو 
به تولید رســیده و تولید روزانه این خودرو از 
مرز ۱40 دستگاه گذشت که همه اینها نشان از 
برنامه ریزی دقیق، تکیه بر توان داخلی و اجرای 
موفق پویش ملی بومی سازی قطعات خودرو 
در این شرکت دارد.پیش بینی می شود نمودار 
صعودی تولید خودرو در این شــرکت تا پایان 

سال جاری ادامه داشته باشد.

بومی سازی بیش از  7۰ درصد قطعات 
بخش تولید فولاد 

قائم مقام بخش فولادسازی ذوب آهن اصفهان 
با بیان اینکه به عنوان مادر صنعت فولاد کشور، 
در شرایط تحریم پیشــتازی خود را در بومی 
سازی حفظ کرده ایم، گفت: برای اولین بار در 
کشور می توانیم یک ایستگاه ریخته گری را به 
طور کامل بســازیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
ســیاووش خواجوی قائم مقــام بخش فولاد 
ســازی با بیان این که ذوب آهن قادر اســت 
برای اولین بار در کشور ساخت صفر تا صد یک 
ایستگاه ریخته گری را به عهده بگیرد، گفت: 
بیش از 70 درصد از قطعات بخش فولادسازی 
بومی سازی شده است. به نحوی که در حوزه 
مکانیک و انرژی بــالای 80 درصد، در حوزه 
برق و اتوماســیون نزدیک بــه 40 درصد، در 
حوزه مواد مصرفی تکنولوژی و نســوز نزدیک 
به 85 درصد بومی ســازی انجام شــده است.
وی پروژه هــای تعویض مخروطــی کنورتور 
 ، RHI شماره ۲ ، بومی ســازی دریچه های
بازسازی و نوسازی ایستگاه های ریخته گری 
3 ،6 ، و5 در سال 98 ، بازســازی کامل کوره 
عملیات حرارتی فولادســازی ، ســاخت بک 
هوس LF۱ ، نوســازی 4 دســتگاه جرثقیل 
 V.D شمش بر ، مشــارکت در احداث پروژه
و پروژه هــای جانبی آن را در راســتای بومی 
سازی نیاز ها و جلوگیری از خروج ارز ارزیابی 
و به دو نمونه شاخص و بارز بومی سازی های 
این بخش در حوزه تکنولوژی و تجهیزات اشاره 
کرد و گفت : پرسنل بخش فولادسازی در حوزه 
تکنولوژی موفق شــدند بدون مشاور خارجی 
و آموزش، فولاد ریل تولید کننــد که در این 
خصوص نیاز بود در زنجیره تولید فولاد شامل 
 VD، LF ، میکسر، گوگرد زدایی، کنورتور :
و ایستگاه های ریخته گری در فرایند ها جهت 
 حصول به نتیجه و تولیــد فولاد ریل تغییراتی 

داده شود.

راه اندازی کارخانه طلای هیرد مهر 99 
واحد خردایش معدن طلای هیــرِد با حضور 
رییس هیات عامل ایمیدرو افتتاح شد. کارخانه 
ایــن معدن طبق پیــش بینی ها، مهر ســال 
آینده به بهره بــرداری می رســد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، رئیس هیــات عامل ایمیدرو 
که امروز برای بازدید از معادن استان و دیدار 
با استاندار خراسان جنوبی به آن منطقه سفر 
کرده، پــس از افتتاح واحد فوق، در نشســت 
"بررسی وضعیت تجهیز معدن طلای هیرد" 
اظهار داشــت: طبق برنامه ریزی انجام شده، 
با ســرعت عمل ســرمایه گذار، روند احداث 
کارخانه، طی ۱5 ماه و زودتــر از برنامه پیش 
بینی شده به اتمام می رســد. وی یادآور شد: 
پیشــتر قرار بود کارخانه فرآوری این معدن ۲ 
ساله و در ســال ۱400 به بهره برداری برسد.

خداداد غریب پور ادامه داد: تجهیزات کارخانه 
تا اســفند امســال وارد و نصب تجهیزات در 
خرداد 99 انجام می شــود.رئیس هیات عامل 
ایمیدرو گفت: معدن هیرد 4 آنومالی دارد که 
در حال حاضــر در آنومالی 3 کارخانه فرآوری 
احداث می شود.وی افزود: اکتشافات تکمیلی 
این معدن در حال انجام اســت و پیش بینی 
می شــود ذخایر قابل توجهی در این معدن به 

دست آید.

گروه صنعت و معدن- در حالی که میزان تولید و 
درآمد سرانه، بیانگر میزان متوسط رفاه اقتصادی 
افراد جامعه است، نرخ رشــد اقتصادی، سرعت افزایش یا 
کاهش تولیــد ناخالص داخلی و به تبع آن ســرعت بهبود 
یا کاهش ســطح رفاه و برخورداری مردم را نشان می دهد. 
به علاوه شاخص هایی چون بیکاری و فقر نیز عموما تحت 
تاثیر تولید و رشــد اقتصادی قرار دارند، به نحوی که رشد 
اقتصادی بالاتر، در بلندمدت به کاهش نرخ بیکاری و سطح 
فقر می انجامد. بــا عنایت به اهمیت میزان تولید و رشــد 
اقتصادی در هر جامعه، دستیابی به تولید بیشتر و نرخ رشد 
بالاتر، همواره دغدغه دولت ها و ملت ها بوده است. در مقاله 
حاضر از یک سو به بررسی عملکرد اقتصاد ایران در تولید 
و رشد اقتصادی در پنج دهه اخیر پرداخته و از سوی دیگر 
عوامل موثر بر تولید و رشد اقتصادی را مورد تحلیل و بررسی 

قرار خواهیم داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، وزیرصنعت، معدن و تجارت با 
اشــاره به اینکه اقتصاد مقاومتی 5 راهبرد دارد گفت: رشد 
صنعت پارسال منفی 9.5 درصد بوده است اما امسال تا آخر 

شهریور به مثبت 0.4 درصد رسید.
رضا رحمانی،وزیرصنعت،معدن و تجارت با حضور در اتاق 
تعاون ایران در نشســت باهیئت رئیســه اتاق تعاون ایران 
درباره بررسی وضعیت صادرات و فعالیت های حوزه صنعت 
با تسلیت شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی گفت: شهادت 
سردار حاج قاسم ســلیمانی را تســلیت می گویم، شهدا 
الگویی برای جامعه هســتند که با الگو بــرداری از آنها در 

مسئولیتها و کارها می توانیم موفق باشیم.
 وی ادامه داد: شــهدایی مانند حاج قاســم سلیمانی همه 
وجودشان را وقف این ملت و کشور و نظام کردند و جانشان 
را در طبق اخلاص نهادند که امیدواریم تمام کار و مسئولیت 
ما نیز مانند حاج قاسم سلیمانی در جهت خدمت به مردم و 

حفظ نظام و انقلاب باشد.
وزیرصنعت، معدن و تجارت بیان کرد: تلاش ما این اســت 
که بتوانیم در شــرایط جدید با روحیه جهــادی و از جان 
گذشتگی، منافع شخصی و گروهی را کنار بگذاریم و با تمام 
وجود به مردم و کشور خدمت کنیم.این جلسه بسیار کیفی 

بود، مشورت های خوبی انجام شد.
 رحمانی افزود: اقتصاد مقاومتی 5 راهبرد دارد که یکی از 
آنها مردمی بودن اســت و تعاونی ها مصداق مردمی بودن 
هستند که مقام معظم رهبری هم روی این موضوع تاکید 
داشته اند.علی رغم ایجاد تشکل های جدید، اما تعاونی ها 

همچنان می توانند جایگاه خود را حفظ کنند.
 وی اظهار داشــت: ارتباطات اتاق تعــاون با وزارت صمت 
باید از حالت تئــوری بیرون بیاید و ارگانیک بشــود، قائل 
به گسترش همکاری ها با اتاق تعاون هستیم.تعاونی ها از 
تولید تا توزیع، گستردگی خوبی دارند و به ویژه در شرایط 
جدید مثمر ثمر می توانند واقع بشوند.اتاق تعاون از لحاظ 
مدیریتی و کمیســیون های مختلف، ظرفیت های خوبی 
دارد، اتاق، به ما در شرایط جدید در حوزه هایی که می تواند 
کمک کند و بیاید مسئولیت بپذیرد.اتاق تعاون، تعاونی ها 
را پای کار بیاورد و برای مسائل پیش رو راه حل ارائه بدهد.

وزیرصنعت،معدن و تجارت گفت: اتاق تعاون روی موضوع 
تجارت مرزنشینان بیاید کار کند، مسئولیت این کار را می 
توانم به اتاق تعاون بدهم.افزایش نــرخ دلار یک فرصت و 
پتانسیل خوب برای صادرات اســت که از آن باید استفاده 
بشــود و این افزایش، صــادرات را توجیه پذیــر و واردات 
را توجیه ناپذیر کرده اســت که بایــد در صحنه عمل نیز 
دیده بشود.برخی حوزه ها مانند صنایع دستی و فرش که 
وابستگی به واردات ندارند، از این فرصت به واقع می توانند 
استفاده کنند.صادرات کشور در9 ماهه امسال افزایشی بوده 
است، 9 ماهه پارسال 78 میلیون تن و امسال ۱03میلیون 

تن صادرات داشته ایم.
 وی گفت: توجه به بسته بندی، کیفیت، سلایق مشتریان 
و بازاریابی و... را در صادرات باید مدنظر قرار بدهیم.تولید 
بیش از دو ســوم محصولات و کالاهای منتخب در 9 ماهه 
امسال افزایشی بوده است.رشد صنعت پارسال منفی 9.5 
درصد بوده اســت و تا اخر شــهریور به مثبت 0.4 درصد 

رسید.
رحمانی بیان کــرد: ظرفیت هــای خالی زیــادی برای 
فعالسازی در رشــته های مختلف تولیدی داریم، مثلًا در 
کاشی و سرامیک علیرغم افزایشی بودن تولید، اما باز می 
توانیم این ظرفیت را دو برابر کنیم.تشــکل ها به خصوص 
اتاق تعاون روی پتانســیل های صادراتی به ۱5 کشــور 
همسایه و همچنین اوراسیا کار کنند و ظرفیت ها را فعال 

کنند.

وزیرصنعت بیان کرد: اتاق تعاون در کشورهایی که پتانسیل 
صادراتی وجود دارد، خود پای کار بیاید و رایزن بازرگانی 
بگمارد.کشور چین دو هزار میلیارد دلار واردات دارد، این 
فرصت و پتانسیل خوبی اســت، چرا که از این رقم حدود 
700 میلیــارد دلار در ایران زمینه همــکاری وجود دارد.
الان در این شــرایط جنگ اقتصادی، مردمــی بودن باید 
مورد توجه ویژه ای قرار بگیرد و تعاونی ها نمود این مردمی 

بودن هستند.
 وی اظهار داشت: حل مسائل حوزه نقدینگی را در دستور 
کار داریم، با بانک مرکزی به توافقاتی هم رسیدیم و البته 
همزمان کارهایی را هم خودمان شــروع کردیم و بسمت 
شیوه های نوین تامین مالی رفتیم.  سامانه توانیران برای 
شناسایی و معرفی نیازمندی ها و توانمندی ها راه اندازی 

شده است و اتاق تعاون از این سامانه استفاده کند.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از روند رشد مثبت صنعتی در کشور

صنعت رشد کرد

رمزگشایی از تهدید ترامپ علیه 52 مرکز فرهنگی ایران!

قائم مقام وزیر صنعت با بیان اینکه برای کنترل 
نوســان قیمت کالاهای اساســی بایــد همه 
شاخص های کلان بررسی شود، گفت:  سند نقشه 
راه تنظیم بازار کشــور پس از دریافت نظر همه دستگاه ها 

آماده ابلاغ است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسین مدرس خیابانی در حاشیه 
جلسه امروز بررسی نقشــه راه تنظیم بازار کشور در جمع 
خبرنگاران در حاشیه ستاد تنظیم بازار، اظهار داشت:  پس از 
4 ماه انجام کار کارشناسی منسجم و مداوم، نقشه راه تنظیم 
بازار کشور آماده ابلاغ از ســوی وزیر صمت به عنوان رئیس 
ستاد تنظیم بازار کشور است.وی با بیان اینکه در این 4 ماه 
که از آغاز تدوین نقشه راه تنظیم بازار به دستور مقام معظم 

رهبری می گــذرد پیش نویس اولیه  نقشــه راه تنظیم بازار 
کشور برای نظرخواهی به دستگاه ها ارسال شده است گفت:  
موسســه مطالعات و پژوهش های بازرگانی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، نظرات دســتگاههای تابعه ســتاد تنظیم 
بازار و نیز خبرگان این حوزه را دریافت کرده است. بر اساس 
آخرین نتیجه  جلسه ستاد تنظیم بازار که امروز برگزار شد، 
سند نقشه راه تنظیم بازار کشور آماده ابلاغ است.وی افزود: به 
زودی، آخرین اصلاح های لازم بر روی سند نقشه راه تنظیم 
بازار کشور انجام خواهد شد تا بتوان با توجه به نظرات تمامی 
دستگاههای دخیل در امر تنظیم بازار، جهت گیری های لازم 
را برای بهبود عملکرد این نقشه و نیز حمایت از تولید صورت 
داد.مدرس خیابانی با بیان اینکه ســعی شده است، اثرات 

محیط پیرامونی و شرایط تحریم بر روی تدوین این نقشه راه 
در نظر گرفته شود، تصریح کرد: اگر بر اساس شرایط ضرورت 
تغییر نقشه راه ایجاد شــود، این تغییرات انجام خواهد شد؛ 
اما به هر حال، هدف این بوده که در شــرایط سخت کنونی، 
بتوان درک مشــترکی را میان همه دست اندرکاران تنظیم 
بازار کشور ایجاد کرد و از همراه کردن تمامی دستگاهها نیز 
در این رابطه برای هدف اصلی که بهبود معیشت مردم است، 
اطمینان حاصل کرد.وی گفــت: برای حمایت از تولید ملی 
کشور نیز، با هدف مدیریت و کنترل واردات و نیز حمایت و 
پشتیبانی از اقشار ضعیف و متوسط به لحاظ تامین معیشت 
آنها، تلاش شــده تا از همه ابزارهای موجود استفاده شود، 
چراکه اگر تولید ســر پا باشــد و ادامه یابد، تامین نیازهای 
مصرف کنندگان نیز تضمین شده خواهد بود.مدرس خیابانی 
گفت: عمده جهت گیری نقشــه راه تنظیم بازار، حمایت از 
بازیگران اصلی این حوزه در بخش تولید و مصرف است و باید 

از تمامی ابزارهای لازم در این رابطه بهره گرفت؛ به نحوی که 
تنظیم واردات، صادرات، ذخیره سازی و تامین برای کالاهای 
خاص و مورد اهمیت در سبد مصرفی خانوارها، مدنظر قرار 
گرفته و با دایره محدود، در حوزه قیمت گذاری نیز، الزامات 
رعایت شود؛ این در شرایطی است که در حوزه سایر کالاها 

نیز، حمایت از جنس نظارت است.

کنترل قیمت ها نیازمند بررسی تأثیر شاخص های کلان

 نشانی دفتر مرکزی:
  تهران- میدان فردوسی- کوچه امیر سلیمانی 

بن بست گل پرور پلاک 7-واحد27
تلفن مرکزی روزنامه: 66342108- 021

:)E-MAIL( پست الکترونیکی

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

مدیر اجرایی: فاطمه خانجانی
چاپ:  کارو کارگر-گنجینه مینیاتور

توزیع: موسسه کیان رسان
صفحه آرائی: زهرا عسکری

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 02166973714

66461770-66373678 داخلی 5
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 09027833627

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: امید اسماعیلی
دبیر تحریریه: سارا مرادخانی

یکشنبه  22 دی 1398 -  شماره  69۰


